seit 1919

Pfingstmontag, 29. Mai 2023

Nachwuchssponsorin: Thurgauer Kantonalbank IZI TKg:;%%glebrank

Rennverein Frauenfeld
Tel. 052 /552 14 14 - Fax 052 /552 14 15
E-Mail: rennverein@leunet.ch, Internet: www.rennverein.ch

Telefon Sekretariat Rennplatz ab 09.00 Uhr: 052 / 552 14 16

Stadtbus-Verbindung
Bahnhofab: 10.40/11.10/11.40/12.10/12.40/13.10 Uhr
Retour ab Rennplatz : 15.42/16.12/16.42/17.12 Uhr

"Totalisator mit Pferdewette 2023"

Sieg und Platzwette in allen Rennen

Zweierwette Sieg und Platz in den Rennen 5,6, 7 und 9
Zweierwette in richtiger Reihenfolge in den Rennen 1, 2, 3,4 und 8
Trifecta in den Rennen 2 bis 9

10.15 Uhr  Pony-Galopprennen, Preis der Intool AG
Kategorie D, 1150m

11.00 Uhr  Pony-Galopprennen, Preis Rappenhof.ch - Wageli Weinbau
Kategorie A/B/C, 700m

PREIS AULIG TIERARZTPRAXIS AG
Cosponsor: Champagner Louis Roederer

CHF 10'000 - Flachrennen - 1600 Meter - fiir 3-jahrige und altere Pferde - Kategorie D
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

Rennen Nr. 1 - Start : 11.20 Uhr

Besitzer Pferd Reiter Gewicht Trainer
Falk+Cattoni 1 Miyaz 3 Lheureux Clément 62 W  Schb Schérer Andreas
Falk+Cattoni 2 Whaze 4 Werder Pablo - 4 61 H F 6 Schérer Andreas
Stall Tell 3 Zandvoort 2 Campos Rémi 60 W br 7 Weiss Miroslav
Stall Bartschi 4 Tapeten Toni 1 Guilbert Nicolas 59 W F 5 Suter Karin

Als Letzter in die Startboxe : 3
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PREIS THURGAUER ZEITUNG UND SCHWEIZER ZUCKER AG
Cosponsor: Leucom

CHF 8'000 - Flachrennen - 1850 Meter - fiir 3-jahrige sieglose Pferde - Kategorie F
CHF 3840 -1536 - 1152 - 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Premium-Rennen

Rennen Nr. 2 - Start : 11.50 Uhr

Besitzer Pferd Reiter Gewicht Trainer

Gestit S6hrenhof 1 Calanda* 7 Birgin Tim 595 St br 3 Ermi Claudia
Stall Tutto Bene 2 Jed Road* 4 Campos Rémi 58 H F 3 Weiss Miroslav
NG Racing 3 Gypse d'Ange A 2 Guilbert Nicolas 575 St dbr 3 Guilbert Nicolas
Kréuliger A.+V. 4 Patterson* A 1 Lheureux Clément 57 H br 3 Schérer Andreas
Scala Racing Club 5 Falcao* A 6  Harnois Cédric - 2 55 H F 3 Raveneau Guy
Stall Zirisee 6 Shake Away 3 Am.Schnyder Cecilia-4 53/54.5 H br 3 Weiss Miroslav
Weiss Ricardo 7 Touch the Line 5  Am.Bartholdi Tonja-3 54 H br 3 Weiss Miroslav

PREIS HOTEL BANANA CITY, WINTERTHUR
Cosponsor: Mosterei Mohl AG

CHF 10'000 - Flachrennen - 1850 Meter - fiir 3-jahrige und ltere Pferde - Handicap 2 - Kategorie D
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

Premium-Rennen

Rennen Nr. 3 - Start : 12.20 Uhr

Besitzer Pferd Reiter Gewicht Trainer

Stall Black point 1 Justin A 2 Birgin Tim 63 W Schb Emi Claudia
Falk+Cattoni 2 Tortuguero 1 Werder Pablo - 4 61 W br 4 Schérer Andreas
Stall Rossriet 3 Vallee des Fleurs 3 Am.Langhard Sally - 3 60 St br 6 Stadelmann Josef
Stall Redcap 4 Kind of Cool 5  Campos Rémi 58 W Schb Weiss Miroslav
Mdiller Christine 5 South Carolina 4 Guilbert Nicolas 54.5 St br 5 Stadelmann Josef
Falk+Cattoni 6 Standing Stone 6  Lheureux Clément 53.5/545W br 3 Schérer Andreas

Als Letzter in die Startboxe : 3,6

UNTERNEHMERPREIS DER GLATZ AG, GRIESSER AG UND GOTTLIEBER SPEZIALITATEN AG
LONGINES FEGENTRI WORLD CHAMPIONSHIP
Offizielle Prifung fur die Weltmeisterschaft der Amateurreiterinnen 2023

CHF 8'000 - Flachrennen - 2400 Meter - fiir 4-jéhrige und éltere Pferde - Kategorie E
CHF 3840 - 1536 - 1152 - 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Premium-Rennen

Rennen Nr. 4 - Start : 12.50 Uhr

Besitzer Pferd Reiter Gewicht Trainer
Muntwyler+Wettstein 1 Pontero 3 Am.Muntwyler Ella (CH) 64 W br 7 Muntwyler Urs
Stall ForzAgricula 2 Fleur d'lpanema A 5 Am.Tandberg Ida (NOR) 625 St F 10  Stadelmann Josef
Schwager Albert 3 Scappato (H) 1 Am.Spampatti Jessica (ITA) 62 W br 9 Langmeier Jirg
Kréuliger A.+V. 4 SirVulcano O 6 Am.Dudfield Ruth (IRL) 62 H F 5 Schérer Andreas
Gestlit S6hrenhof 5 Morgan le Fay* A 2 Am.Collomb Margaux (FRA) 615 St br 5 Erni Claudia
Kr&henbUhl P.+E. 6 Hericourt A 4 AmKeighley Alice (GB) 59 W dbr 5 Erni Claudia



Rennen Nr. 5 - Start : 13.22 Uhr

Besitzer

Leiser René

Zinsli Dr. Hans Jiirg
Schorno Claudia
Heller Naomi
Lehmann+Ullius
Langhard Walter

MatterOfHeart Racing Team
Belmond Racing Stables

Gebhard Nadine
Stall Zirisee

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

PREIS DER JUNGEN REITER

Cosponsoren: Thurgauer Kantonalbank und Ernst Herzog AG
CHF 8'000 - Flachrennen - 1850 Meter - fiir 3-jahrige und éltere Pferde - Kategorie F

CHF 3 840-1536- 1152 - 768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Pferd

Scotsh Club*
Fairy Wish
Salt Lake
Testa Diva
Traianus
Sorina
Rappelle Moi*
Taiga Arc
Pretty Suzie
Arrincton*

Als Letzter in die Startboxe : 4,5 - Fiihrhilfe : 4

13.35 Uhr

Rennen Nr. 6 - Start : 13.55 Uhr
Braune Nummern

Besitzer

Schneider Nicole
Ecurie Wilton
Ecurie Max Gordon
Schlatter Hedy
Schneider Nicole
Ecurie Turrettini
Ecurie Diamond
Fankhauser Theo

Kriisi Barbara
Ecurie Diamond
Lehmann Cyril
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9

10
11

Pferd

Ericeira*

Gwaii Haanas*
Gustavo de Joma*
Emir des Forges
Corleone*

lattix*

Eclat de Ranchval
Gorki Brio

Diva du Fossé
Balzan For Clara
Forever Atout

Heat: 1,2,3,5,6,8,10,11 - Scharpe : 5, 10

14.15 Uhr

Kategorie A/B, 500/1000m

14.30 Uhr

Premium-Rennen
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Reiter

Besenyei Ferenc - 3
Werder Pablo - 4

Am.Muntwyler Ella - 2

Am.Heller Naomi
Am.Langhard Jenny

Am.Langhard Sally - 3
Am.Kessler Nadja - 4
Am.Bartholdi Tonja - 3

Am.Donzé Yvonne

Am.Schnyder Cecilia - 4

Siegerehrung der 3 erstplatzierten Fegentri Damen

Fahrer

Holliger Sarah
Aebischer Barbara
Bovay Xavier
Matthey J.-B.
Schneider Nicole

Nunes de Oliveira V.

Fedry Benoit/FRA
Hirt Evelyne

Kriisi Silvan
Fresneau Christelle
Fresneau Raphaél

Gewicht

62 W
59.5 St
56.5/58.5 St
56.5/57 St
57 W
56.5 St
56 w
55.5 St
55.5 St
54.5 St

2400
2400
2400
2400
2400
2400
2400
2400

2400
2400
2400

16. Gemeinde-Cup Regio Frauenfeld (die Startliste ist am Schluss dieser Liste)
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Pony-Trabrennen, CNPT - Preis der Geschwister Jacqueline und Géraldine Strehler

Trainer

Weiss Miroslav
Scharer Andreas
Schorno Claudia
Stadelmann Josef
Stadelmann Josef
Langhard Walter
Kessler Nadja
Weiss Miroslav
Langmeier Jirg
Weiss Miroslav

PREIS DER STADT FRAUENFELD UND DER BURGERGEMEINDE FRAUENFELD

CHF 8'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Autostart - 4 bis 15-jahrige die nicht mehr als CHF 95'000 gewonnen haben
CHF 3420-1710-1 140 - 760 - 380 - 190 - 400 in den Zuchtfonds

Trainer

Schneider Nicole
Aebischer René
Bovay Marc-André
Matthey J.-B.
Schneider Nicole
Nunes de Oliveira V.
Fresneau Raphaél
Fankhauser Theo

Krisi Barbara
Fresneau Raphaél
Fresneau Raphaél



PREIS 27. OPEN AIR, GROSSER GRASBAHNPREIS - 5. CNT

Cosponsor: Brauerei Feldschlésschen

CHF 12'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Autostart - 4 bis 15-jahrige die mindestens CHF 80'000 gewonnen haben

Rennen Nr. 7 - Start : 15.00 Uhr
Griine Nummern

Besitzer

Stall Allegra Racing Club 1
Ecurie Turrettini 2
Herren Ursula 3
Seydoux John 4
Bovay Myriam 5
Felber Patricia 6
Stall Melina 7
Ecurie Turrettini 8

Heat: 1,2,3,4,5,6,7,8 - Scharpe : 8

15.25 Uhr

Rennen Nr.8 - Start : 15.30 Uhr

Besitzer

Stall ForzAgricula
Stall Redcap

Stall Four Fans
Baumgartner Paul
Krauliger A.+V.
Schlatter Nicole
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CHF 5130-2565-1710 - 1 140 - 570 - 285 - 600 in den Zuchtfonds

Pferd

Alcide Roc
Elattori*

Black Jack From
Clarck Sotho
Dénicheur du Vif
Cash du Rib

Be Cool d'Eb
Enattof*
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DA

D4
D4
D4

Thurgauer Lied wahrend der Parade

Fahrer

Ferro Loris

Nunes de Oliveira V.
Herren Ursula
Seydoux John
Bovay Xavier

Felber Patricia
Bracher Heiner
Turrettini Henri

2400
2400
2400
2400
2400
2400
2400
2400
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GROSSER PREIS DER THURGAUER KANTONALBANK
91. Grosses Flachrennen am Pfingstmontag

CHF 15'000 - Flachrennen - 2400 Meter - fiir 3-jahrige und altere Pferde - Kategorie B
CHF 7200 -2880-2 160 - 1440 - 720 - 600 in den divers Fonds

Pferd

Ispahan
Darling in Pink
Abrams Creek
Lascalo

Flying Officer
Checkpoint*

Kein Fuhrring : 6 - Als Letzter in die Startboxe : 1,6
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Reiter

Guilbert Nicolas
Gutierrez Lucas
Campos Rémi
Am.Langhard Jenny - 2
Zwahlen Karin - 1
Werder Pablo - 4

Gewicht

62
62
62
60
58
57
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Trainer

Ferro Loris

Nunes de Oliveira V.
Herren Ursula

Pujol Renaud

Bovay Marc-André
Felber Patricia
Bracher Heiner
Nunes de Oliveira V.

Trainer
Stadelmann Josef
Weiss Miroslav
Weiss Miroslav
Ermni Claudia
Scharer Andreas
Schiatter Nicole

PREIS OSTSCHWEIZER TRABERCLUB, COMPASS CATERING UND HEKA COFFEE
CHF 7'000 - Trabrennen - 1700 Meter - Autostart - 4 bis 7-jahrige die nicht mehr als CHF 18'000 gewonnen haben - 4-jahrige in der erster Reihe

Rennen Nr. 9 - Start : 16.00 Uhr
Orange Nummern

Besitzer

Ecurie Max Gordon
Fankhauser Theo
Stall Meistadel
Huber Michéle
Schneider Nicole
Herren Ursula
Club T Boc

Ecurie PJ
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Ecurie Blanc
Woiton Petra
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Heat:1,2,3,4,57,89

CHF 2992 - 1 496 - 998 - 665 - 333 - 166 - 350 in den Zuchtfonds

Pferd

Igor van Joma*
Intemporel Hoerdt
Hulapalu*

Cent Pour Cent
Hideira*

Icarius Mat*
Hyper Class*
Joyous Dream

Idéalistu Mag
Ronin

Keine neuen Pferde Galopp und Trab

D4

— S

Bovay Marc-André
Hirt Evelyne

Meier Hans Josef
Huber Michele
Schneider Nicole
Matthey J.-B.
Fresneau Raphaél
Davet José

Blanc Philippe
Woiton Blanche

1700
1700
1700
1700
1700
1700
1700
1700

1700
1700
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Trainer

Bovay Marc-André
Fankhauser Theo
Meier Hans Josef
Huber Michéle
Schneider Nicole
Herren Ursula
Fresneau Raphaél
Davet José

Blanc Philippe
Woiton Petra



16. Gemeinde-Cup Regio Frauenfeld (ohne Wetten)
Nicht offentliches Flachrennen 1600m

14.30 Uhr
Nr. | Pferd Gemeinde

Rasse, Geschlecht, Farbe, Alter (wenn mégl. Abstammung) Reiterln
Farben

1 | My tribute to the king Hittwilen
Quarter, wallach, braun, 2003 (Gm king little wolf — easter poco annie) Rahel Jager
Orange Kappe, Balken in Orange auf weiss

2 | Royal Pfyn
CH, Stute, braun, 2008 (Royal — Jolifleur) Rebekka Fries
Gelbe Kappe, Balken in Gelb auf weiss

3 | Sweet Choclate Chex Frauenfeld
Quarter, Stute, Fuchs, 2004 (Créme de Coco Bueno — Amy Chex) Simone Briihimann
Rote Kappe, Balken in Rot auf weiss

4 | Rosalie Uesslingen
CH, Stute , dbr, 2011 (Rubin Royal - Roma) Zoe Wiesmann
Schwarze Kappe. Balken in schwarz auf weiss

5 | Karabet Matzingen
Traber, Wallach, braun, 2010 Diamond Way — Ponita) Leonie Wiesmann
Pinke Kappe, Balken in Pink auf weiss

6 | Love Affair Thundorf
Araber, Stute, Fuchs, 2012 (Ibn Ben Kalif - Romanza) Meret Thiir
Weisse Kappe mit schwarzem Stern, schwarze Sterne auf weiss

7 | Quite Tina Stettfurt
CH, Stute, braun, 2011 (Levantus — Quite Lea) Seraina Fankhauser
Weisse Kappe mit orangem Stern, orange Sterne auf weiss

8 | Mistic Lady Castelkeal Gachnang
Connemara, Stute, Schimmel, 2004 (Ballyard Prince — Mystic Lady) Naomi Miiller
Weisse Kappe mit rotem Stern, rote Sterne auf weiss

Vorschau

Ein kleines feines Feld mit vielen bekannten Gesichtern. Auch wenn sie sich im Training bedeckt gehalten haben, der Sieg fhrt Gber
das Paar aus Hiittwilen. Gefahrlich dirften Uesslingen und der Neuling aus Frauenfeld sein. Matzingen und Stettfurt haben die
Bahn auch schon als Sieger verlassen und scheinen gut vertreten. Thundorf, Pfyn und Gachnang kénnen mit einem Platz
uberraschen.

Favoriten: Huttwilen (1), Frauenfeld (3), Uesslingen (4)
2. Chance: Stettfurt (7) Matzingen (5)
Aussenseiter: Pfyn (2), Thundorf (6), Gachnang (8)



